令和２年３月 12 日

保護者 様

鹿屋市立鹿屋高等学校

校 長 林  匡

３月 16 日（月）以降の学校における一斉臨時休業の延長について（お知らせ）

 鹿屋市内の小・中学校と本校は，令和２年３月 15 日（日）まで一斉臨時休業を実施していると

ころですが，現段階の全国・九州の感染者数の増加や，国・県の方針を勘案して，鹿屋市では，

以下のように対応することとなりましたのでお知らせします。

基本方針

  鹿屋市内，全小中学校及び鹿屋女子高等学校は，３月 16 日（月）～３月 25 日（水）

まで臨時休業を延長します。なお，３月 26 日（木）からは春休みとなります。

  現段階での学校再開は，新年度４月６日（月）の予定です。

１ 臨時休業延長期間の取組（発生状況が現状と変わらない場合）

  生徒の皆さんは，この機会に，これまでの復習を徹底し，それぞれの課題に取組み，新年

度の準備を進めましょう。進路目標の検討を進め，長期・短期の目標を設定して，毎日規則

正しい取組みをすることが大切です。自立・自律を意識して過ごしてください。

  また，御家庭でも健康管理には十分注意しておられることと存じますが，適度な運動や読

書など，心身の健康維持にさらに留意してください。

  なお，臨時登校に際しては，以下の点について御留意ください。

  （留意点）

   ア 登校させる場合は，お子さんの健康状態（熱，咳，鼻水など）を把握し，風邪症状等

がある場合は，登校を控えさせてください。

   イ 登校・帰宅時などの手洗い，咳エチケットの励行・徹底をお願いします。

 ２ 登校日の内容，今後のことについて（発生状況が現状と変わらない場合）

  ① ３月 16 日（月）の臨時登校日

    在校生登校（１～３限）。生徒の健康状況の把握，今後の学習，休業中の過ごし方などに

ついてなどを確認します。また，新校舎移転にともなう，生徒関係の物品の移動作業も行

います。

  ② ３月 25 日（水）の臨時登校日

    在校生登校。午前中に，修了式と離任式を予定しています。

生徒の健康状況の把握とともに，春休みの生活上の留意点や，進路指導，保健指導，そ

の他，新年度を迎えるに当たっての具体的な確認を行います。

※ なお，普通科の朝課外について，３月の臨時休業期間は実施しません。

  ③ 今後のこと

４月６日（月）の新任式・始業式は実施予定です。

４月７日（火）の入学式は，実施予定です。在校生（新３・２年生）は自宅学習の予定

いずれも，実施に当たって感染拡大防止策を行い，短時間の縮小した形を検討します。

万一，本県や本地区等で感染が確認された場合は，対応策等について，改めてお知らせ

します。